ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠNH ĐÔNG

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Quy

định số 178-QĐ/TW, ngày

27/6/2024 của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạnh Đông, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội;

- Trưởng phòng Kinh tế;

- Trưởng Công an xã;

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.

Thực hiện Công văn số 1950/UBND-NC ngày 28/11/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW của

Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong

công tác xây dựng pháp luật. Ủy ban nhân dân (UBND) xã đề nghị thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến và thực hiện nghiêm Quy định số 178-QĐ/TW,

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân

về kiểm soát quyền lực phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây

dựng pháp luật.

2. Thường xuyên rà soát văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản

lý; tăng cường kiểm tra công tác thi hành pháp luật nhằm phát hiện các bất cập

có nguy cơ phát sinh tham nhũng, tiêu cực, lợi ích nhóm, cục bộ trong văn bản

quy phạm pháp luật để kịp thời sửa đổi, bổ sung hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm

quyền sửa đổi, bổ sung theo Quy định số 178-QĐ/TW; thực hiện báo cáo theo quy định.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW, báo cáo kết quả tổ

chức thực hiện khi có yêu cầu của Sở Tư pháp.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn

vị phản ánh kịp thời gửi về Văn phòng HĐND và UBND xã1 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT.UBND xã;

- LĐVP và CCVP;

- Trang TT điện tử xã;

- Lưu: VT, tmltrinh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Dương Quang Đáng

 1 Bà Tạ Mỹ Lan Trinh, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, Mail:

tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn, Zalo 0907.189.039.

mailto:tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn

2

		2025-12-02T14:18:03+0700

		2025-12-02T16:13:19+0700

		2025-12-02T17:45:13+0700
	Dương Quang Đáng

		2025-12-03T10:12:46+0700

		2025-12-03T10:12:47+0700

		2025-12-03T10:12:47+0700